



Warszawa, dnia 11-04-2023

Zn. spr.: DZ.270.23.2023

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na: opracowanie grafiki, wykonanie oraz obsługę mobilnej wystawy plenerowej promującej kompleksowe projekty adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu – mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach górskich i nizinnych (MRN2 i MRG2).

Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych działając na podstawie art. 284 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710) poniżej udziela odpowiedzi na pytanie, które wpłynęło do przedmiotowego postępowania, zgodnie z poniższym:

Pytanie 1: Pytania do Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 4 do SWZ) do rozdziału I. Zaprojektowanie wystawy, pkt. 3): Czy komplet materiałów (zdjęć i treści słownych) do wykonania projektu graficznego zostanie przekazany w dniu podpisania umowy (w umowie jako "data zawarcia")?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ Rozdział I pkt 3), który uzyskuje brzmienie „*Najpóźniej w kolejnym dniu roboczym (poniedziałek-piątek, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) następującym po dniu podpisania umowy Zamawiający przekaze Wykonawcy niezbędne materiały (zdjęcia i treści słowne) do wykonania projektu graficznego wystawy oraz zorganizuje spotkanie online w celu omówienia projektu graficznego. Wykonawca przedstawi 2 różne projekty graficzne wystawy (na przykładzie 2 ścianek) w ciągu 5 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy, z których Zamawiający wybierze jeden wzór lub zgłosi uwagi. Uwagi oraz poprawki będą zgłaszane i nanoszone w ciągu 2 dni roboczych. Ostateczne projekty graficzne całej wystawy wymagają akceptacji Zamawiającego*”.

Pytanie 2: do rozdziału III. Obsługa wystawy, pkt. 6) miejsce ekspozycji wystawy: Czy zamawiający dokonał weryfikacji dostępności wskazanych lokalizacji w okresie od 1.07.2023 do listopada/grudnia? Z harmonogramu przedstawionego w dokumentacji przetargowej wynika, że



ekspozycja będzie "podróżować" w szczycie imprez plenerowych i może się okazać, że wskazane "lokalizacje wystawy" oraz "lokalizacje alternatywne" nie są już dostępne w danym okresie ze względu na inne zaplanowane imprezy bądź też na zaplanowane remonty. W skrajnym przypadku stworzona wystawa może nie uzyskać pozwoleń w kilkunastu miejscach tym bardziej, że zawarcie umowy PZP i uruchomienie projektu nastąpi dopiero na przełomie maja i czerwca, gdzie wszystkie tego typu atrakcyjne lokalizacje wskazane przez Zamawiającego mogą już być zajęte. Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie stanowiska Zamawiającego w tej kwestii.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonywał weryfikacji dostępności wskazanych lokalizacji w okresie od 1.07.2023 do listopada/grudnia br., obowiązek zweryfikowania dostępności lokalizacji i warunków prezentacji wystawy w danym miejscu spoczywa na Wykonawcy. Zamawiający pozostawia dowolność Wykonawcy w zakresie układania kolejności miejsc, w których prezentowana będzie wystawa, m.in. w celu dopasowania harmonogramu prezentacji wystawy do harmonogramów dostępności lokalizacji. Ponadto Zamawiający przewidział możliwość – w sytuacji niedostępności wskazanej lokalizacji wystawy – wykorzystania lokalizacji alternatywnych (ok. 2-3 możliwości dodatkowo w każdym mieście), a w przypadku gdy i one będą niedostępne – możliwość zaproponowania przez Wykonawcę jeszcze innej lokalizacji w danym mieście/ gminie, na którą zgodę musi wyrazić Zamawiający.

Pytanie 3: do Terminu realizacji usługi: Na podstawie doświadczeń własnych wnoskujemy o wydłużenie terminu realizacji umowy ze 180 dni do 270 dni. W wielu miastach procedowanie wniosku i uzyskanie zgody będzie trwało od 3-6 miesięcy. Sam z wiosek z planem zagospodarowania terenu wystawy będzie musiał być poprawiany kilkakrotnie ze względu na brak dostępu do planu wykorzystania terenu przez Właściciela w przewidywanym terminie na ekspozycję. Dopiero po otrzymaniu wniosku Miasto lub inny właściciel terenu zgłosi swoje uwagi, które trzeba będzie uwzględnić w aktualizacji/uzupełnieniu. Każdorazowo wiązać się to będzie z kolejną wizją lokalną dla danej lokalizacji, co wydłuży proces procedowania do kilku miesięcy. Należy wziąć też pod uwagę, że wnioski będą składane w okresie urlopowym, kiedy obsługa w urzędach jest ograniczona i przeciążona zadaniami bieżącymi.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany w tym zakresie z uwagi na termin zakończenia projektów, w ramach których finansowana jest wystawa, upływający 31.12. 2023 r.

Z poważaniem,
Karolina Paulewicz-Bazała
p.o. Dyrektora Centrum
Koordynacji Projektów
Środowiskowych
/podpisano elektronicznie/